ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2016 №396
О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.03.2015 №37 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции»

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 № 489
«Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в «Административный регламент Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории поселения» (далее – Административный регламент) утвержденный Постановлением Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.03.2015 №37 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции»:

1.1. Дополнить Административный регламент пунктом 30.1. следующего содержания:

«30.1. Органы муниципального контроля при организации и проведении проверок запрашивают и получают на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.»;

1.2. Дополнить Административный регламент пунктом 30.2. следующего содержания:

«30.2. Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения, составляющие налоговую или иную охраняемую законом тайну, в рамках межведомственного информационного взаимодействия допускается при условии, что проверка соответствующих сведений обусловлена необходимостью установления факта соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований и предоставление указанных сведений предусмотрено федеральным законом.»;

1.3. Дополнить Административный регламент пунктом 30.3. следующего содержания:

«30.3. Передача в рамках межведомственного информационного взаимодействия документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе ознакомление с ними в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ, осуществляются с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»;

1.4. Дополнить Административный регламент пунктом 30.4. следующего содержания:

«30.4. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в части 2 статьи 13 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.»;

1.5. Дополнить Административный регламент пунктом 30.5. следующего содержания:

«30.5. На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.»;

1.6. Дополнить Административный регламент пунктом 30.6. следующего содержания:
«30.6. Должностные лица органа муниципального контроля при проведении проверки обязаны знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
1.7.  Дополнить Административный регламент пунктом 31.1. следующего содержания:
«31.1.  При разработке ежегодных планов на 2017 и 2018 годы  орган муниципального контроля направляют в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах (далее - уполномоченный орган), с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия запрос о предоставлении в отношении включаемого в ежегодный план юридического лица или индивидуального предпринимателя сведений из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства об отнесении этого юридического лица или индивидуального предпринимателя к субъектам малого предпринимательства. Уполномоченный орган направляет ответ на поступивший запрос в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня его поступления. Межведомственные запросы и ответы на них в форме электронного документа подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Л.П. Ефременко